INTERPRETATIO.

manifestetur, neque factum est occultum, sed ut manifestum fiat. 23. Si quis habeat aures audientes, audiat. 24. Et dixit ad eos : videte quod audistis, in qua mensura mensuratis, mensuratur vobis et augetur vobis his credentibus. 25. Quia omni qui habet, datur ei, et qui non habet, etiam quod habet, austeratur ei. 26. Et dixit : sic est regnum Dei, sicut si homo jacit semen in terram. 27. Et dormit et surgit nocte et die, et hoc semen germinat et crescit, uti non scit is. 28. Ipsa enim terra fructum fert, primum herbam, deinde aratam, deinde plenitudinem granis in hac arista. 29. Tunc quando datur fructus, statim immittit falcem, quia adest messis. 30. Et dixit : eni assimilamus regnum Dei aut in quili parabola comparamus hoc? 31. Ut granum sinapis, quod cum seritur in terram, minimum omnium seminum est horum in terra. 32. Et cum seritur, surgit et fit omnium herbarum maximum et facit ramos magnos, adeo ut possint sub umbra ejus aves coeli nidulari. 33. Et talibus multis parabolis locutus est ad eos hoc verbum, sicut potuerunt audire. 34. Verum sine parabola non locutus est iis, verum seorsim discipulis suis solvit omne. 35. Et dixit ad eos in illo die : in vespere autem facto eximus illo loco. 36. Et dimicentes hanc turbam acceperunt eum ut fuit in nave; et tum alia navigia fuerunt cum eo. 37. Et facta est procella venti magna et fluctus ruerunt in navigium, adeo ut id jam impleretur. 38. Et fuit is in puppi super cervicali dormiens et suscitarunt eum et dixerunt ad eum : doctor, nonne cura tibi quod perimus? 39. Et surgens communatus est vento et dixit ad mare : tace! obmutesce! et cessavit hic ventus et facta est malacia magna. 40. Et dixit ad eos : cur timidi estis tam? quomodo non adhuc habetis fidem? 41. Et timerunt sibi timorem magnum et dixerunt ad se invicem : quis ergo hic sit, nam et ventus et mare obedient ei? v, 1. Et venerunt ultra mare in regionem Gaddarenorum; 2. et exuenti ei e nave statim occurrit ei homo e sepulcris in spiritu immundo, 3. qui domiciliu habuit in sepulcris et non catenis ferreis homo potuit eum ligare, 4. nam is saepe ferris circa pedes curvatis et catenis ferreis ligatus fuit et solvit a se has catenas et haec in pedibus ferra confregit, et homo non potuit eum domare. 5. Et semper noc-

ANNOTATIONES.

stram lectionem consentire cum iis libris, qui ἀλλ' iuhabent, immo Goth. vel ὁ εὖ μή vel ὁ μή legit. — svikunþ vairþai] Ulf. pro τις φανερὸν ἔλθη εἰς Βατ. φανερωθῆ legisse videtur. Vid. Cor. II, iv, 11.

iv, 25. housjandona] vid. ad vs. 9.